
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 62 del 16 dicembre 2002 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 62 del 16 dicembre 2002 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 15 novembre 2002 - Deliberazione N. 5506 - Area 
Generale di Coordinamento Assistenza Sanitaria Ig. e Prev. - Tariffario Regionale per le attività in 
materia di Sanità pubblica svolte dal SSR a richiesta e nell’interesse di enti o privati con allegato. 

 

omissis 
PREMESSO 

• che con Del.C.R. n. 10/1 del 17.2.1995 è stato approvato il tariffario per le prestazioni in materia di 
sanità pubblica svolte dal Servizio Sanitario Regionale a richiesta e nell’interesse di Enti o Privati; 

• che con deliberazione di GR 4109 del 19.7.2000 si è provveduto all’adeguamento ed alla 
integrazione del suddetto tariffario; 

• che con delibere di GR n. 7280/2000 e n. 6851/2001 pubblicata sul BURC n. 7 del 28/1/2002 si è 
provveduto all’adeguamento al TIP ( tasso di inflazione programmato) per l’anno 2001 e 2002 e 
conversione in EURO delle tariffe stesse; 

CONSIDERATO 

• che è necessario procedere alla revisione dei vigente tariffario e relativo nomenclatore che risulta 
inadeguato e incompleto a seguito di introduzione di nuove norme in materia contenute nel DPCM del 
29/11/2001, già in vigore dal 23.2.2002 e su sollecitazione delle strutture operative delle AA.SS.LL. per 
prestazioni scaturenti da nuove necessità per la tutela sanitaria del territorio; 

• che ad oggi le intervenute rivalutazioni delle tariffe di cui alla deliberazione del CR n. 1011 del 
17.2.1995, riferite al solo TIP annuale, hanno comportato che il costo delle prestazioni di cui trattasi 
erogate dalle AASSLL non risulta adeguato all’impegno di risorse umane e strumentali impegnate per le 
prestazioni richieste nel proprio interesse da Enti e privati; 

• che la erogazione di tali prestazioni, anche se rese a titolo non esclusivo, costituisce un essenziale 
servizio di garantita qualità per l’utenza essendo le prestazioni in parola utilizzabili principalmente per la 
tutela della salute del richiedente e/o direttamente i indirettamente della collettività; 

RITENUTO 

• di dover procedere alla revisione dell’attuale tariffario, come da allegato documento, elaborato in 
collaborazione con operatori tecnico-sanitario delle AASSLL, che forma parte integrante del presente 
provvedimento precisando che gli importi definiti relativi alle prestazioni richieste non comportano per gli 
utenti oneri eccessivi in quanto trattasi di prestazioni con frequenza dilazionata nel tempo se non 
addirittura uniche; 

• di dover fissare la decorrenza dello stesso dalla pubblicazione sul BURC del presente 
provvedimento; 

VISTO l’art. 28 della LR 32194 

Propone e la Giunta a voto unanime 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

• di approvare l’allegato tariffario e relativo nomenclatore per le prestazioni in materia di sanità 
pubblica svolte dal Servizio Sanitario Regionale a richiesta e nell’interesse di Enti o privati che è parte 
integrante del presente provvedimento; 

• di fissare la decorrenza delle nuove tariffe per le prestazioni in materia di sanità pubblica rese dalle 
strutture delle AA.SS.LL. della Regione Campania, a partire dalla pubblicazione del presente 
provvedimento sul BURC; 

• di provvedere alla pubblicazione sul BURC del presente provvedimento; 

• di mandare al Settore Assistenza Sanitaria al Settore Programmazione Sanitaria, all’ARSAN, per il 
seguito di competenza. 

 Il Segretario Il Presidente 
     Nuzzolo Bassolino 


